
 
 

___________________________________________________________________________ 
 
Kontakt: Michaela Jelínková, tisková mluvčí místopředsedy vlády pro evropské záležitosti 
 
e-mail:jelinkova.michaela@vlada.cz., mobil: 724 258 939, tel: 224 002 796,  fax: 224 002 789  
 
Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

 

 

ÚŘAD  VLÁDY  ČESKÉ  REPUBLIKY 
KABINET MÍSTOP ŘEDSEDY VLÁDY PRO EVROPSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI 
 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

    
17. listopad slaví nejen v České republice 

 
 
Praha / Dortmund, 16. listopadu 2007 – Vůbec poprvé v historii oslaví německý Dortmund 

výročí české sametové revoluce. Oslav osmnáctiletého výročí, které proběhnou netradičně  

18. listopadu, se zúčastní za českou stranu místopředseda vlády pro evropské záležitosti 

Alexandr Vondra, který přijal pozvání honorárního konzula České republiky pro Severní 

Porýní – Vestfálsko Heinze Fennekolda. Spolu s velvyslancem České republiky v Německu 

Rudolfem Jindrákem a místopředsedou slovenské vlády Dušanem Čaplovičem se zapíší do 

Zlaté knihy města Dortmund za přítomnosti zástupců diplomatického a konzulárního sboru, 

Zahraniční společnosti Německa a osobností města Dortmund. Zápis do Zlaté knihy se 

uskuteční v 17 hodin na dortmundské radnici. Poté bude následovat krátké setkání s novináři.    

 

Oslavy 17. listopadu se na českých zastoupeních v zahraničí již staly tradicí. Jen v Německu 

letos proběhly, kromě Dortmundu, v Berlíně, Drážďanech, Mnichově a Bonnu. Běžnou 

součástí bývají i kulturní akce s evropskou příchutí. V Dortmundu tak v neděli večer proběhne 

mezinárodní baletní gala-večer „Od hvězdy ke hvězdě“, ve kterém vystoupí sólisté národních 

divadel v Praze, Brně a Bratislavě.  Dále se představí významní tanečníci a tanečnice českého 

a slovenského původu, kteří působí ve velkých operních scénách. Doprovázet je bude 

dortmundský filharmonický orchestr a balet dortmundské opery.     


